

OGASUN ETA EKONOMIA-SUSTAPENERAKO ARLOA
ÁREA DE HACIENDA Y PROMOCIÓN ECONÓMICA
ZERGEN KUDEAKETA ETA IKUSKARITZAKO ATALA
DEPARTAMENTO DE GESTION DE TRIBUTOS E INSPECCION FISCAL

IRAGARKIA

Ordenantza fiskalen aldatetari buruzko iragarkia

Basauriko Udaltzaker, 2023ko urriaren 26an egindako ohiko bileran, besteak beste, behin-behineko erabaki hauek hartu zituen:

1. KUDEAKETA, BILKETA ETA IKUSKAPENEN ORDENANTZA FISKAL OROKORRA

4.1 artikulua. Bizkaiko Lurralde Historikoko tributuak kudeatzeko Erregelamenduaren 112/2009 Foru Dekretuan ezarritakoaren arabera, autolikidazio-erregimenak eskatzen dituen tributuen kasuan, horiek ordaindu behar dira likidatzeko eskabidea erregistratu aurretik.

2. JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA ERREGULATZEN DUEN 2 ORDENANTZA FISKALA

III ERANSKINA	
BIDE PUBLIKOEN SAILKAPENA	
LEHEN KATEGORIA.- INDIZEA	2,00
BIGARREN KATEGORIA.- INDIZEA	1,86
HIRUGARREN KATEGORIA.- INDIZEA	1,71

3. ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUEN 3 ORDENANTZA FISKALA

11.6.c) artikulua. Hirugarren adinekoen egoitzetan erroldatuta dauden pertsonen titulartasuneko etxebizitzak, bai eta zaintzaileen etxebizitzak ere, baldin eta, foru agindu baten arabera, zaintzen dituzten pertsonekin bizi behar badute.

MOTA	ERREFERENTZIA	KARGA-TASA
OROKORRA	TO	0,2751%

ERABILERA	ERREFERENTZIA	KARGA-TASA
INDUSTRIAL (I)	TI	0,5606%
COMERCIAL (C)	TC	0,5906%
RESTO de USOS	TR	0,6392%

(Excepto V, Y)		
----------------	--	--

ERABILERA	ERREFERENTZIA	KARGA-TASA
BICE	TBICE	0,8040%

ERABILERA	ERREFERENTZIA	KATASTRO BALIOA	KARGA-TASA
INDUSTRIA (I)	ITh	175.000,00 €	0,8048%
MERKATARITZA (M)	MTh	175.000,00 €	1,2310%
GAINERAKO ERABILERAK	GTh	175.000,00 €	0,9125%

MOTA	ERREFERENTZIA	KARGA-TASA
OROKORRA	LOHZT	0,1024%

4. TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUEN 4 ORDENANTZA FISKALA

ERANSKINA	
TARIFAK	
IBILGAILU MOTA ETA EZAUGARRIAK	KUOTAK (€)
A.- AUTOAK:	
8 ZF-tik beherakoak	25,95
8 ZF-tik 11,99 ZF-raino	70,05
12 ZF-tik 13,99 ZF-raino	124,85
14 ZF-tik 15,99 ZF-raino	183,95
16 ZF-tik 19,99 ZF-raino	240,00
20 ZF-tik gorakoak	312,10
B.- AUTOBUSAK:	
21 eserlekutik beherakoak	168,50
21 eserlekutik 50 eserlekura	240,00
50 eserlekutik gorakoak	300,00
C.- KAMIOIAK:	
1.000 kg-tik beherako karga erabilgarria	85,50
1.000 kg-tik 2.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria	168,50
2.999 kg-tik 9.999 kg-ra bitarteko karga erabilgarria	240,00
9.999 kg-tik gorako karga erabilgarria	300,00
D.- TRAKTOREAK:	
16 ZF-tik beherakoak	35,75
16 ZF-tik 24,99 ZF-ra	56,15

25 ZF-tik gorakoak	168,50
E.-TRAKZIO MEKANIKOZKO IBILGAILUEK HERRESTAN ERAMANDAKO ATOIAK ETA ERDI-ATOIAK.	
1.000 kg-tik beherako karga erabilgarria	35,75
1.000 kg-tik 2.999 kg-ra arteko karga erabilgarria	56,15
2.999 kg-tik gorako karga erabilgarria	168,50
F.- BESTE IBILGAILU BATZUK:	
Ziklomotorrak	9,40
125 c3-rainoko motozikletak	9,40
125 c3-tik 250 c3-ra arteko motozikletak	16,05
250 c3-tik 500 c3-ra arteko motozikletak	32,15
500 c3-tik 1000 c3-ra arteko motozikletak	68,90
1000 c3-tik gorako motozikletak	142,95

5. HIRI-LURREN BALIO-GEHIKUNTZAREN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUEN 5 ORDENANTZA FISKALA

(*) OHARRA: BFAko Ogasun Sailak koefiziente horiek eguneratzen baditu, ordenantza fiskala onartu ondoren, balio eguneratuak aplikatuko dira dagokion foru-arauan argitaratutako moduan.

II. ERANSKINA.- KARGA-TASAK

1. Zerga-oinarriari aplikatu beharreko karga-tasa % 7,35 izango da, balio-gehikuntza sortu den aldia 20 urtetik gora denean izan ezik; kasu horretan, karga-tasa % 10,70 izango da.

6. ERAIKUNTZEN, INSTALAZIOEN ETA LANEN GAINEKO ZERGA ARAUTZEN DUEN 6 ORDENANTZA FISKALA

ERANSKINA	
APLIKATUKO DEN ARAUA	KARGAREN TASA
OROKORRA	5%
ETXEBIZITZETAN EGINDAKO 25.000,00€ BAINO GUTXIAGOKO KONPONKETA EDO HOBEKUNTZA LANETARAKO eta 200 m ² baino gutxiagoko azalera duten lokaletan egindako obretarako TASA GUTXITUA	2,06%
JABEEN ELKARGOEN KONPONKETA ETA HOBEKUNTZA OBRAK ELEMENTU KOMUNETAN	2,06%

7. HIRIGINTZAKO DOKUMENTAZIO ZERBITZUA ESKAINTZEAGATIKO ZERGA ARAUTZEN DUEN 7 ORDENANTZA FISKALA

KONTZEPTUA	TARIFA
1.- Hirigintza partzelazioaren eta / edo bereizketaren lizentziak bideratzea	146,25

2.- Obra baimenak eta egiteko aginduak tramitatzea:	
2.1.- EMA < 6.010,12 duten obrak	LIBRE
2.2.- EMA >6.010,12 eta < 30.050,61 duten obrak	1,08%
2,3.- EMA >30.050,61 eta < 60.101,21 duten obrak	1,20%
2,4.- EMA > 60.101,21 eta < 90.151,82 duten obrak	1,30%
2.5.- EMA >90.151,82 eta < 120.202,42 duten obrak	1,50%
2,6.- EMA > 120.202,42 duten obrak	1,70%
2.7.- Emandako baimenaren luzamendua eskatzea, horko beste baldintzarik aldatu gabe	108
3.- Lehenengoz erabiltzeko lizentzia bideratzea	193,6
3.1.- Familia bakarreko edo biko etxebizitzak lehenengoz erabiltzeko edo etxebizitza 1 edo 2rako erabilera aldatzeko lizentzia	215,2
3.2.- Taldeko etxebizitzak eta / edo industria edo merkataritza pabiloiak lehenengoz erabiltzeko eta / edo etxebizitza 1 edo 2rako erabilera aldatzeko lizentzia	323,4
4.- Publizitate kartelak instalatzeko Baimenak tramitatzea:	
4.1.- 12 m2 arte.	332,5
4.2.- 12 m2 baino gehiago, 24 m2 arte.	664,35
4.3.- 24 m2 baino gehiago, aurreko kopuruaz gain (4.2) m2 edo zatiki bakoitzeko	15,45
4.4.- Publizitate kartelak instalatzeko errekerimenduak betetzeko urteko supervisiioia, m2 edo zatiki bakoitzeko	26,8
5.- Eraikuntzako Elementuaren erabilera aldatzeko baimena	75,2
6.-Berriro partzelatzeko Proiektuaren tramitazioa.	3302,2
7.- Finkak Normalizatzeko proiektuaren tramitazioa	1101,1
8.- Berriro partzelatzeko proiektuaren egiaztapena, Finken normalizazioa (orrialdeko)	66
9.- Hiriko ez diren partzelazioak. Beharrezko ez direla deklaratzeko	85,5
10.- Xehetasunezko Estudioak tramitatzea	3302,2
11.- Hirugarren onuradunaren eskariz egindako desjabetzea (adibidez: Hitzarmen Batzordea edo igogailuak instalatzeko Jabekideen Erkidegoa...	1981,7
12.- Obra Nagusiaren Zuinketari edo igogailua jartzeari dagokion egiaztapen-akta, beste aldeak eskatuta eraikitako unitate bakoitzeko edo igogailu bakoitzeko	220,4

13.- Eraikinen ikuskapena, beste aldeak eskatuta	1101,1
14.- Hondamen Aitortzari buruzko txostena, beste aldeak eskatua	3.206,00
15.- Obrak bere ordeaz egitea: Egiteko Agindua beteko ez litzatekeen kasuan, eta administrazioak betearazte subsidiarioagatik hori egingo balu, % 100eko Gainkargua aplikatuko zaio aurrekontua likidatzean egokituko litzaiokeen kuoten gainean, 5. artikuluko 2. Kuotaren arabera.	

8. IBILGAILUAK IBILGETU, KROKATU ETA BIDE PUBLIKOTIK ERRETIRATZEKO ZERBITZUA ESKAINTZEARI DAGOKION TASA, HALA NOLA, HORIEK UDAL LOKALETAN EGOTEARI DAGOKIONA ARAUTZEN DUEN 8 ORDENANTZA FISKALA

A) Bide publikotik erretiratzeagatik	120,00
B) Ibilgailuak gordetzearen, eguneko	15,00
C) Garabiaren zerbitzuagatik, hori gauzatzen ez denean, gidaria bertan egotearen	70,00
D) Ibilgailua ibilgetzea	40,00

9. ESTOLDERIA ETA UR HARTUNEAREN ZERBITZUAK ESKAINTZEAGATIKO TASA ARAUTZEN DUEN 9 ORDENANTZA FISKALA

<i>A) Estolderia sareko hartunea</i>	
1.- Etxebizitza	133,70
2.- Lonja	119,70
3.- Industriak, oro har, 5 langile baino gutxiagokoak	119,70
4.- Industriak, oro har, 6 eta 10 langile artekoak	199,70
5.- Industriak, oro har, 11 eta 25 langile artekoak	318,30
6.- Industriak, oro har, 26 eta 50 langile artekoak	477,90
7.- Industriak, oro har, 51 eta 100 langile artekoak	716,90
8.- Industriak, oro har, 101 eta 200 langile artekoak	1.035,60
9.- Industriak, oro har, 201 eta 350 langile artekoak	1.353,70
10.- Industriak, oro har, 351 eta 500 langile artekoak	1.751,10
11.- Industriak, oro har, 501 eta 750 langile artekoak	2.149,40
12.- Industriak, oro har, 751 eta 1000 langile artekoak	2.547,20
13.- Industriak, oro har, 1001 eta 1500 langile artekoak	3.184,00

14.- Industriak, oro har, 1501 eta 2000 langile artekoak	3.980,00
15.- Industriak, oro har, 2000 langile baino gehiagokoak	4.776,00
16.- Gainerako lokalak	70,00
<i>B) Estolderia erabiltzeagatiko tasa (m³)</i>	0,10
Hiruhilekoko 25 m ³ -ko gutxienerako kuota, gainerakoa unitate tarifaren arabera kargatzen dela	2,60
<i>C) Hartunek:</i>	-
1.- Banakakoak	183,00
2.- 14 etxebizitza baino gutxiagoko eraikinak	366,20
3.- 15 eta 24 etxebizitza arteko eraikinak	732,40
4.- 25 eta 34 etxebizitza arteko eraikinak	1.098,70
5.- 35 eta 44 etxebizitza arteko eraikinak	1.803,10
6.- 45 eta 54 etxebizitza arteko eraikinak	2.253,80
7.- 55 eta 64 etxebizitza arteko eraikinak	2.704,60
8.- 65 eta 74 etxebizitza arteko eraikinak	3.127,10
9.- 75 etxebizitza baino gehiagoko eraikinak	3.521,50
10.- Industriak, oro har, 5 langile baino gutxiagokoak	183,00
11.- Industriak, oro har, 6 eta 10 langile artekoak	305,60
12.- Industriak, oro har, 11 eta 25 langile artekoak	486,90
13.- Industriak, oro har, 26 eta 50 langile artekoak	730,60
14.- Industriak, oro har, 51 eta 100 langile artekoak	1.096,30
15.- Industriak, oro har, 101 eta 200 langile artekoak	1.583,60
16.- Industriak, oro har, 201 eta 350 langile artekoak	2.070,40

17.- Industriak, oro har, 351 eta 500 langile artekoak	2.678,20
18.- Industriak, oro har, 501 eta 750 langile artekoak	3.287,50
19.- Industriak, oro har, 751 eta 1000 langile artekoak	3.895,80
20.- Industriak, oro har, 1001 eta 1500 langile artekoak	4.842,20
21.- Industriak, oro har, 1501 eta 2000 langile artekoak	6.086,90
22.- Industriak, oro har, 2000 langile baino gehiagokoak	7.304,60
23.- Gainerako lokalak	70,00
1/2"ko diametroa	351,60
1"ko diametroa	401,90
1 1/2"ko diametroa	452,20
2"ko diametroa	502,30
Diametro handiagoa	603,00
<i>E) Edateko ura hartunetik moztea, matxurak premiaz konpontzeko</i>	175,90

10. AGIRI ADMINISTRATIBOAK LUZATZEARI BURUZKO TASA ARAUTZEN DUEN 10 ORDENANTZA FISKALA

TARIFEN KOADROA	
1.- Lurzoruaren sailkapenari eta higiezin hirigintza kalifikazioari buruzko ziurtagiria eta lursailen edo eraikinen hirigintza kalifikazioko zedulak ematea (eranskin grafikoak eta literalak barne)	27,9
2.- Eraikinen hirigintza egoerari eta kaleen izenari edo higiezin zenbakiei buruzko ziurtagiria	10,3
3.- Plano topografikoaren fotokopia paper arruntean edo formatu digitalean:	
DIN-A-3 bitarteko neurrian (kolore bakarrean)	2,1
DIN-A-3 bitarteko neurrian (koloretan)	2,1
DIN-A-2 edo neurri handiagoan (kolore bakarrean)	4,2

4.- Eraikinaren edo jardueraren planoaren fotokopia paper arruntean edo formatu digitalean (kolore bakarrean):	
DIN-A-3 bitarteko neurrian	4,2
DIN-A-2 edo neurri handiagoan	7,3
5.- Lur eremuaren planoaren inprimaketa paper zurian eta hainbat tintarekin:	
DIN-A-4 neurrian	3,1
DIN-A-3 neurrian	5,2
DIN-A-3 baino neurri handiagoan	16,5
6.- HAPOn dokumentazio grafikoaren inprimaketa. Idem kartografia:	
DIN-A-4	4,2
DIN-A-3	6,2
Handiena (Gehienez DIN-A-0)	25,8
7.- Udal kartografia DGN formatu digitalean emateagatik. Idem HAPOn planoekin (plano oso bakoitzeko):	
1:1500 eskala (0,30 €/disketea) plano bakoitzeko	7,3
1:1500 eskala (2,50 €/CD) plano bakoitzeko	7,3
DXF edo DWG formatuetara bihurtzeagatik, plano bakoitzeko	2,1
8.- Sare geodesikoari, nibelazio puntuei, triangulazioari, doitasun poligonoari eta nibelazio kota geometrikoei buruzko aipamenak (aipamenaren eta krokisaren fotokopia barne) unitate bakoitzeko	3,1
9.- Hirigintza arauak euskarri digitalean emateagatik	24,8
10.- Udalerriko kale izendegia, edo udalerriko osoko kartografia osoa edo bereizitako geruzak DGN formatu digitalean emateagatik:	
Kale izendegia	40,2
Udalerria	282,3
11.- Dokumentu administratiboaren fotokopiak egiteagatik edo formatu digitalean emateagatik:	
Fotokopia 1 edo 2 egiteagatik edo fitxategi 1 edo 2 digitalizatzeko	0
2 fotokopia baino gehiago egiteagatik edo 2 fitxategi baino gehiago digitalizatzeko	0,3

12.- Lursailen planoen inprimaketa	
DIN A4	4,2
DIN A3	6,2
DIN A0	25,8
13.- Administrazioko kontratazio prozeduran sartutako proiektuen planoen fotokopia egiteagatik edo formatu digitalean emateagatik	5,2
14.- Hirugarrenek eskatuta Udaltzaingoak egindako txostenak emateagatik:	
14.1.- ISTRIPUEI buruzko TXOSTENAK emateagatik	154,5
14.2.- IZAERA ZIBILEKO BESTE TXOSTEN BATZUK emateagatik	41,2
15.- Katastroko edo jardueretako udal datu baseen informazio alfanumerikoa (erregistroaren arabera)	1,1
16.- Katastroaren zedula emateagatik	4,2
16B.- Katastroa Erregularizatzeko edo Aldatzeko espedienteak izapidetzeagatik tasa	61,8
17.- Basauriko Udalaren edo haren erakunde autonomoen zerbitzura dauden pertsonak hautatzeko prozesuetan azterketa eskubideengatik ordaindu beharreko tasak: lehiatzen den plazari dagokion taldearen arabera zehazten da tarifa, taula honen arabera:	
A1 taldea	23,7
A2 taldea	18,6
C1 taldea	14,5
C2 taldea	9,3
E edo AP taldeak	5,2
Ez dute tasa ordaindu beharko langabezia daudenean (enplegu eskariaren txartela aurkeztu beharko dute egoera horretan daudela egiaztatuz) edo barne sustapeneko txandan sartzen direnak.	
Tasa modu nominalean eta banan-banan ordainduko da izangaiek aukeratzen duten plaza bakoitzeko.	

11. UDAL HILERRIKO ZERBITZUAK ESKAINTZEAGATIKO TASA ARAUTZEN DUEN 11 ORDENANTZA FISKALA

1.- ALDE BATEK ESKATUTA EHORZTEKO ETA/EDO HEZURRAK ATERATZEKO ESKUBIDEA (errautsak barne), betiere legezko epe sanitarioa igaro bada.	
A) Panteoietan	
A).1. Plaka handiarekin	160,50
A).2. Plaka txikiarekin	80,30
B) NITXOETAN	
B).1. Beirazko arasa edo kristalezko plaka duen nitxoan	97,40
B).2. Gainerako nitxoetan	28,80
C) ERRAUTSAK LURPERATZEA	
C).1. Nitxoan lurperatzea	
C).1. 1. Horma atzeko nitxoan lurperatzea, arasa edo kristalezko plakarekin	97,40
C).1. 2. Gainerako nitxoetan lurperatzea	28,80
C).2. Panteoian lurperatzea	
C).2. 1. Plaka handiarekin	160,50
C).2. 2. Plaka txikiarekin	80,30
C).2. 3. Apaletik kanpo	28,80
D) Errautsak edo gorpuzkiak lurperatzea 1tik 7rako blokeetan (barne)	28,80
2.- LAGAPENAK	
A) NITXOAK	
A).1. Banakako nitxoa 15 urterako	515,00
A).2. Zabalera bikoitzeko banakako nitxoa 15 urterako	1.186,10
B) LAGAPENAK LUZATZEA	
B).1. Banakako NITXOA lagatzeko denbora borondatez luzatzea, 10 urtez	196,70
B).2. Banakako NITXOA lagatzeko denbora borondatez luzatzea, 10 urtez, gorpuzkiak kontsumituta baldin EZ badaude	196,70
B).3. Zabalera bikoitzeko nitxoa lagatzeko denbora borondatez luzatzea, 10 urtez,	396,20
B).4. Zabalera bikoitzeko banakako nitxoa lagatzeko denbora nahitaez luzatzea, 10 urtez, gorpuzkiak kontsumituta EZ baldin badaude	396,20
B).5. Panteoiaren luzapena 75 urterako, m2ko	323,40
C) GORPUZKI HANDIEN NITXOA 50 URTERAKO	396,20
3.- TRANSMISIOAK	
A) 1. eta 2.mailak	27,40
B) GAINERAKO MAILAK	62,00
C) ITZULTZEAK:	

<p>99 urterako nitxoan lagapenen kasuan, titularrak idatziz jartzen badu Udalaren esku hileta- eskubidea, eta uko egiten badio gainerako lagapenari eta, hala badagokio, hilotz-hondarren xedapenari, kalte-ordaina jasotzeko eskubidea izango du, lagapena amaitu arte geratzen zaizkion urte osoen kopuruaren proportzioan. Zenbatekoa kalkulatzeko, formula hau aplikatuko da:</p> <p>$T = (P / 99) * N$</p> <p>Non :</p> <p>“T” = Aplikatu beharreko tarifaren zenbatekoa da,</p> <p>“N” = Lagapena amaitu arte gelditzen diren urte osoen kopurua da</p> <p>“P” = Tarifaren zenbatekoa da 99 urterako nitxoetarako lurra lagatzeagatik. Tarifa hori aplikatzen da hileta eskubidea itzultzeko eskaera egiten denean. Hauexek dira zenbatekoak:</p>	
C.1) Banakako nitxoa lagatzea 99 urterako	1.298,60
C.2) Zabalera bikoitzeko banakako nitxoa lagatzea 99 urterako	2.598,10
C.3) Panteoietarako lurra lagatzea, m2-ko (egungo titularrari lagapena luzatzea edo lagapen berria egitea)	323,40
4.- GORPUZKIEN MANIPULAZIOAK (Alde batek eskatuta)	62,00

12. AUTO-TAXIENTZAKO LIZENTZIA ETA BAIMEN ADMINISTRATIBOAK EMATEAGATIK DAGOEN TASA ARAUTZEN DUEN 12 ORDENANTZA FISKALA

7.b) artikulua. Ondoriozko tasak AUTOLIKIDAZIO sistemaren bidez eskatuko dira.

1.- Lizentzia ematea	1.358,00
2.- Lizentzia besterentzeko baimena	1.358,00
3.- Gidariaren baimena ematea	34,00

13. ZARAMA BILTZEKO ZERBITZUA ESKAINTZEAGATIKO TASA ARAUTZEN DUEN 13 ORDENANTZA FISKALA

1.- Etxebizitza bakoitzeko	24,00
JEZ-eko tarifen 1. Ataleko jarduerak:	
Janari, edari eta tabako produktuen txikizkako salmenta, hori establezimendu iraunkorretan egiten denean. (ag 64). Janari alorreko merkataritza (ag.67) Ostalaritza alorreko merkataritza (ag.68) Hezkuntza eta ikerketa zerbitzua (ag 93) Osasun eta Albaitaritza zerbitzua (ag 94) Kultura eta Astialdiko zerbitzuak (ag.96)	
2.1.- Aurretik adierazitako lokalak, 10 m2 baino azalera txikiagoak	30,00
2.2.- Aurretik adierazitako lokalak, 10 eta 15 m2 arteko azalerakoak	49,00

2.3.- Aurretik adierazitako lokalak, 50,1 eta 100 m2 arteko azalerakoak, %25eko gainkargua.	62,00
2.4.- Aurretik adierazitako lokalak, 100.1 eta 200 m2 arteko azalerakoak, %50eko gainkargua.	75,00
2.5.- Aurretik adierazitako lokalak, 200,1 eta 500 m2 arteko azalerakoak, %100eko gainkargua.	101,00
2.6.- Aurretik adierazitako lokalak, 500,1 eta 750 m2 arteko azalerakoak, %150eko gainkargua.	127,00
2.7.- Aurretik adierazitako lokalak, 750 m2 baino azalera handiagokoak, %200eko gainkargua.	153,00
2.8.- 20.000 m2 baino azalera handiagokoak	20.984,00
3.-JEZ-eko tarifen Lehen Ataleko jarduerak:	
Eraikuntza (5. Banaketa) Handizkako Merkataritza (Ag.61). Merkataritzako bitartekariak (ag 63) Janariak ez diren industria-produktuen txikizkako merkataritza, hori establezimendu iraunkorretan egiten denean (ag 65, hala ere 65110 eta 65340 epigrafeak kenduta). Garraio eta Komunikabideak (7. Banaketa). Finantza-erakundeak, Aseguruak, enpresei eskainitako Zerbitzuak, alogerak (8. Banaketa) Nekazaritza, abeltzaintza, basogintza eta arrantza zerbitzuak (ag.91) Saneamendu, garbiketa eta antzeko zerbitzuak; suteen eta antzekoen aurkako zerbitzuak (ag.92). Gizarte laguntza eta zerbitzuak (ag.95) Zerbitzu Pertsonalak (ag.97). Ikuskizunekin zerikusia duten jolas-parkeak, barrakak eta beste zerbitzuak; Batzarren Antolaketa; azoka-barrutia edo -parkea (ag.98) Beste epigrafeetan sailkatu gabeko zerbitzuak (ag.99)	
J.E.Z.-ko tarifaren Bigarren Atalean barne sartutako jarduera profesionalak.	
3.1.- Aurretik adierazitako lokalak, 10 m2 baino azalera txikiagokoak	18,00
3.2.- Aurretik adierazitako lokalak, 10 eta 15 m2 arteko azalerakoak	30,00
3.3.- Aurretik adierazitako lokalak, 50,1 eta 100 m2 arteko azalerakoak, %25eko gainkargua.	37,00
3.4.- Aurretik adierazitako lokalak, 100.1 eta 200 m2 arteko azalerakoak, %50eko gainkargua.	44,00
3.5.- Aurretik adierazitako lokalak, 200,1 eta 500 m2 arteko azalerakoak, %100eko gainkargua.	60,00
3.6.- Aurretik adierazitako lokalak, 500,1 eta 750 m2 arteko azalerakoak, %150eko gainkargua.	74,00
3.7.- Aurretik adierazitako lokalak, 750 m2 baino azalera handiagokoak, %200eko gainkargua.	89,00
4.- J.E.Z.-ko Lehen Ataleko hurrengo jarduerak:	
Energia eta ura (1. Banaketa). Energetikoak ez diren mineralen erauzketa eta eraldaldaketa eta baita horietatik eratorritako produktuena ere, industria kimikoa (2. Banaketa). Metalak eraldatzeko industriak, zehaztazunezko mekanika (III. Banaketa). Manufakturako beste industriak (4. Banaketa). 4). Produktuen konponketa (ag. 62). Ehungintzako gai, etxerako jantzigintza, alfonbra eta antzeko eta tapizeriako gaien txikizkako merkataritza (65110 epigrafea). Eraikuntzako materialen eta saneamenduko mobiliarioaren txikizkako merkataritza (65340 epigrafea). Makineriaren konponketa (ag. 69).	
4.1.- Industriak, 5 langile arte	29,00

4.2.- Industriak, 6 eta 10 langile artean	48,00
4.3.- Industriak, 11 eta 25 langile artean	77,00
4.4.- Industriak, 26 eta 50 langile artean	115,00
4.5.- Industriak, 51 eta 100 langile artean	174,00
4.6.- Industriak, 101 eta 200 langile artean	250,00
4.7.- Industriak, 201 eta 350 langile artean	328,00
4.8.- Industriak, 351 eta 500 langile artean	423,00
4.9.- Industriak, 501 eta 750 langile artean	520,00
4.10.- Industriak, 751 eta 1000 langile artean	616,00
4.11.- Industriak, 1001 eta 1500 langile artean	770,00
4.12.- Industriak, 1501 eta 2000 langile artean	963,00
4.13.- Industriak, 2.000 baino langile gehiagorekin	1.156,00
5.- Aurreko epigrafeetan barne sartu EZ diren lokalak edo jarduera gabekoak	9,00
6.- Aparteko bolumena edo pisua duten aldian behineko isuriak, zerbitzua eman duenak jakinarazita (edukiontzi, tona edota horien baliokide den unitate bakoitzeko).	187,00

14. ETXEZ ETXEKO ETA HIRUGARREN ADINEKOENTZAKO LAGUNTZA ETA KULTURA- ETA KIROL-ZERBITZUAK EMATEAGATIKO TASAK ARAUTZEN DITUEN 15 ORDENANTZA FISKALA.

II.- ETXE MAITIA, HIRUGARREN ADINEKOENTZAKO ZERBITZUEN UDAL-ZENTROA

1.- EGONALDI IRAUNKORRAK	
BEREN KASA MOLDATZEN DIRENEN EGONALDI IRAUNKORRAK, HAIN ZUZEN ERE, 2008-12-31RA ARTE EGOITZARATUENAK, PERTSONAKO ETA HILEKO	1.472,40
BEREN KASA MOLDATZEN DIREN EDOTA I. GRADUKO MENDEKOTASUNA DUTENEN EGONALDI IRAUNKORRAK, HAIN ZUZEN ERE, 2009-01-01ETIK AURRERA EGOITZARATUENAK, PERTSONAKO ETA HILEKO	1.957,80
2. ALDI BATERAKO EGONALDIAK	

AITORTU GABEKO MENDEKOTASUN-GRADURIK IZAN EZ BAINA LAGUNTZA BEHAR DUTENEN, EDOTA I. GRADUKO MENDEKOTASUNA AITORTUA DUTENEN ALDI BATERAKO EGONALDIAK. PERTSONA ETA EGUN BAKOITZEKO	77,20
3.- II. Edo III. MENDEKOTASUN-GRADUA AITORTUA DUTENEN BEHIN-BEHINEKO EGONALDIAK EDO EGONALDI IRAUNKORRAK	
II. edo III. mailako mendekotasun-gradua aitortua duten erabiltzaileek ordainduko dute Bizkaiko Foru Aldundiak foru-plazetarako unean-unean ezarritako prezio publikoa. Prezio publiko hori, Bizkaiko Foru Aldundiaren eta Erakunde Autonomoaren lankidetzeta-hitzarmenean jasota egongo da.	
(Zenbateko hori egunean 95,370 eurokoa da 2023ko ekitaldian, 2024ko ekitaldirako eguneratu gabe)	
) EPIGRAFEA: «ETXE MAITIA» ZENTROAN BAZKALTZEAGATIKO, ZAINTZA NUTRIZIONALAGATIKO, ETA MEDIKUAREN ETA ERIZAINEN JARRAIPENAGATIKO PREZIO PUBLIKOA	228,40
B) EPIGRAFEA: «ETXE MAITIA» ZENTROAN EGUNEKO ARRETA-ZERBITZUA JASOTZEAGATIKO PREZIO PUBLIKOA	978,90
C) EPIGRAFEA: «ETXE MAITIA» ZENTROAN ARRETA PSIKOSOZIALA JASOTZEAGATIKO PREZIO PUBLIKOA.	271,90

III.-KULTUR ETXEA

URTEKO IKASTAROAK – TAILERRAK, URTEKO PREZIOAK	
ARTE PLASTIKOEN IKASTAROAK	350,20
KOMIKI	89,60
SCRAPBOOKING (Murrizketa-liburua)	87,60
HAURRENTZAKO ANTZERKIA	102,00
HELDUEN ANTZERKIA	147,30
ALTZARIAK ZAHARBERRITZEA	147,30
BITXIGINTZA	147,30
PINTURA ETA MARRAZKETA	89,60

SORKUNTZA ARTISTIKOA	89,60
IRAKURLEAREN TXOKOA	11,30
BESTE TAILER ETA IKASTARO BATZUK	
GUTXIENeko PREZIOA	21,60
GEHIENEZKO PREZIOA	314,20
DESKONTUAK: LGStik beherako diru-sarrerak dituzten familietako kideak, edo gizarte-laguntzak jasotzen dituztenak (RGI, IMV edo AES): % 75	
URTEKO LUDOTEKA. URTEKO PREZIOAK	
Astean egun 1	33,00
Astean egun 2	65,90
Astean egun 3	98,90
DESKONTUAK LGStik beherako diru-sarrerak dituzten familiak edo gizarte-laguntzak jasotzen dituztenak (RGI, IMV edo AES): 75% Familia ugariak: 3 seme-alaba % 25, 4 seme-alaba edo gehiago % 40 Familia ludotekan bigarren seme-alaba: % 5	
SOCIAL ANTZOKIA	
ZINEMAKO SARRERAK	
HELDUEN ZINEMA (SÁBADO Y DOMINGO)	6,20
HELDUEN ZINEMA (LABORABLE)	2,20
ZINE-KLUB	5,20
ESUKERAZ ZINE	3,10 a 5,20
AURRENTZAKO ZINE	3,10 a 5,21
ZINEMA DSBEa ETA BIZITZEKO GUTXIENeko DIRU-SARRERA JASOTZEN DUTEN FAMILIETAKO KIDEENTZAT	20%
IKUSKIZUNETARAKO SARRERAK (Cachearen arabera)	
GUTXIENeko PREZIOA	5,20
GEHIENEZKO PREZIOA	51,50

SOCIAL ANTZOKIKO LAGUNAK	47,40
SOCIAL ANTZOKIKO LAGUN GAZTEAK	26,80
SOCIAL ANTZOKIKO LAGUN AURRAK	26,80
BAZKIDE KOLABORATZAILEAK	242,10
BAZKIDE BABESLEAK	966,10
DESKONTUAK	
Social Antzokiko Lagunen Elkartea	35%
10 pertsonatik gorako talde egiaztatuak	30%
Gazte Txartela edo hitzarmenak sinatzen dituzten beste gazte-txartel batzuk dituzten ikasle egiaztatuak	30%
50 pertsonatik gorako talde egiaztatuak	50%
DSBEa ETA BIZITZEKO GUTXIENEN DIRU-SARRERA JASOTZEN DUTEN FAMILIETAKO KIDEAK	20%
Basauriko saltokietako bazkide-txartela, «BASAURI TXARTELA», daukatenak	15%
ALOKAIRUA	
Egun erdiko alokairua	1.311,20 €
Egun osoko alokairua	2.623,40 €
Errejidore	241,00 €
Txartelak imprimaketa (txartel – saltzaile)	22,70 €
Laguntza-teknikaria (unean unekoa)	257,50 €
BEHAR TEKNIKOAK	
«Agertoki osoko» argiztapen-diseinua	215,30
Aurrealdeko proiektagailua + pantaila	53,60
Ordenagailua	16,50

Ziklorama + 15 panorama, baran eta/edo lurrean	48,40
Jarraitzeko kanoia	22,70
Foku gehigarri puntuala	6,20
Lurreko argi beltza	11,30
Keako makina	33,00

IKASTAROAK ETA TAILERRAK

Basaurin erroldatutakoek erabateko lehentasuna izango dute.

Basaurin erroldatuta ez dauden pertsoneri 30,00 euroko gehigarria aplikatuko zaie.

Ordaintzeko modua:

Banku-helbideratzearen bidez edo Udal Kultur Etxeak ezar dezakeen beste edozein modutara. Ordainketa zerbitzuak zehaztutako epe zehatzetan egingo da. Ikastaroak, tailerrak eta zerbitzuak hasi ondoren sartzen diren pertsonen kuota ikastaroan parte hartzen duten hilabete kopuruaren proportzionala izango da. Bajaren bat gertatuz gero, dagokion zentroari jakinarazi beharko zaio, itxaron-zerrenda osatzen duten pertsonen bete ahal izateko plaza.

Matrikulak itzultzea. Behin tailerra hasita, ez da matrikula-itzulketarik egingo, tailerra bertan behera geratzen denean izan ezik

Hobariak eta deskontuak.-

LGStik beherako diru-sarrerak dituzten familietako kideak, edo gizarte-laguntzak jasotzen dituztenak (RGI, IMV edo AES): % 75

Deskontu-eskubidea behar bezala egiaztatu beharko da.

LUDETEKAK

Basaurin erroldatutakoek erabateko lehentasuna izango dute.

Basaurin erroldatuta ez dauden pertsoneri 30,00 euroko gehigarria aplikatuko zaie.

Ordaintzeko modua.-Banku-helbideratzearen bidez edo Udal Kultur Etxeak ezar dezakeen beste edozein modutara. Ordainketa zerbitzuak zehaztutako epe zehatzetan egingo da.

Deskontuak eta hobariak:

LGStik beherako diru-sarrerak dituzten familiak, edo gizarte-laguntzak jasotzen dituztenak (RGI, IMV edo AES): % 75

Familia ugariak: 3 seme-alaba % 25, 4 seme-alaba edo gehiago % 40

Familia ludotekan bigarren seme-alaba: % 50

Deskontuak aplikatzeko, dagozkion egiaztagirak aurkeztu beharko dira eta behin ikastaroa hasita, ez da matrikula-itzulketarik egingo. Arau eta baldintza hauetan aurreikusten ez den edozein egoera edo horien interpretazioa Basauriko Kultur Etxeak ebatziko du.

Jarduera, ikastaro eta tailer guztietan, Basaurin erroldatutakoek erabateko lehentasuna izango dute, baldin eta inskripzio kopurua eskaintako plaza kopurua baino handiagoa bada.

ESPAZIOAK LAGATZEKO ZERBITZUA. ERRESERBA ETA ALOKAIRUA

BASOZELAI GIZARTE ETXEA						
GELAREN IZENA GELAREN IZENA	EKIPAMENDUA EQUIPAMIENTO	AFOROA AFORO	ERRESERBAREN PREZIOA			FIDANTZA FIANZA
			PRECIO RESERVA			
			ORDU HORA	LANALDI OSO JORNADA COMPLETA (8 ordu / horas)	LANALDI ERDI MEDIA JORNADA (4 ordu /horas)	
BATZAR GELA SALÓN DE ACTOS	Cañón proyección DVD Butacas con palas para escribir	64	17,00	107,00	54,00	81,00
SALAS POLIVALENTES (URBI, AZBARREN, ARIZ, KALERO)	Mesas y sillas	35	13,40 €	92,70 €	44,30 €	64,90 €
SALA ARTUNDUAGA GELA	No dispone de mesas ni sillas	200	22,70 €	174,10 €	87,60 €	163,80 €
SALA POLIVALENTE DOBLE (URBI+AZBARREN)	Mesas y sillas	70	16,50 €	109,20 €	54,60 €	82,40 €

KAREAGA GIZARTE ETXEA						
GELAREN IZENA NOMBRE SALA	EKIPAMENDUA EQUIPAMIENTO	AFOROA AFORO	ERRESERBAREN PREZIOA			FIDANTZA FIANZA
			PRECIO RESERVA			
			ORDU HORA	LANALDI OSO JORNADA COMPLETA (8 ordu / horas)	LANALDI ERDI MEDIA JORNADA (4 ordu /horas)	
BATZAR GELA SALÓN DE ACTOS Sala doble (MALMASIN+PAGASARR)	Cañón proyección Mesas y sillas	70	16,50 €	130,80 €	54,60 €	82,40 €
SALA MALMASIN GELA	Cañón proyección Mesas y sillas	35	13,40 €	92,70 €	44,30 €	64,90 €
SALA PAGASARRI GELA	Mesas y sillas	35	13,40 €	92,70 €	44,30 €	64,90 €

POZOKOETXE KULTUR ETXEA						
GELAREN IZENA NOMBRE SALA	EKIPAMENDUA EQUIPAMIENTO	AFOROA AFORO	ERRESERBAREN PREZIOA			FIDANTZA FIANZA
			PRECIO RESERVA			
			ORDU HORA	LANALDI OSO JORNADA COMPLETA (8 ordu / horas)	LANALDI ERDI MEDIA JORNADA (4 ordu /horas)	
BASKONIA	Cañón proyección DVD sillas	60	16,50 €	130,80 €	54,60 €	82,40 €
URDAIBAI	TV DVD sillas	20	11,30 €	77,30 €	38,10 €	27,80 €
NERVION	TV+DVD+mesas y sillas	12	11,30 €	77,30 €	38,10 €	27,80 €

SAN MIGUEL KULTUR ETXEA						
GELAREN IZENA NOMBRE SALA	EKIPAMENDUA EQUIPAMIENTO	AFOROA AFORO	ERRESERBAREN PREZIOA			FIDANTZA FIANZA
			PRECIO RESERVA			

			ORDU HORA	LANALDI OSO JORNADA COMPLETA (8 ordu / horas)	LANALDI ERDI MEDIA JORNADA (4 ordu /horas)	
LAPATZA	TV + DVD + sillas	15	11,30 €	77,30 €	38,10 €	27,80 €
VILLVERDE	Pizarra +1 mesa y sillas	20	11,30 €	77,30 €	38,10 €	27,80 €
ARETO NAGUSIA SALÓN DE ACTOS (Lapatza + Villaverde)	TV+DVD, 1 mesa y sillas	55	13,40 €	92,70 €	44,30 €	64,90 €
KAKALU	MESA Y SILLAS	10	11,30 €	77,30 €	38,10 €	27,80 €

TABERNA MAYOR SAN MIGUEL						
GELAREN IZENA NOMBRE SALA	EKIPAMENDUA EQUIPAMIENTO	AFOROA AFORO	ERRESERBAREN PREZIOA			FIDANTZA FIANZA
			PRECIO RESERVA			
			ORDU HORA	LANALDI OSO JORNADA COMPLETA (8 ordu / horas)	LANALDI ERDI MEDIA JORNADA (4 ordu /horas)	
ARETO NAGUSIA / SALÓN DE ACTOS	Cañón proyección DVD Equipo de sonido sillas	150	33,00 €	255,00 €	128,00 €	213,00 €

IBAIGANE						
GELAREN IZENA NOMBRE SALA	EKIPAMENDUA EQUIPAMIENTO	AFOROA AFORO	ERRESERBAREN PREZIOA			FIDANTZA FIANZA
			PRECIO RESERVA			
			ORDU HORA	LANALDI OSO JORNADA COMPLETA (8 ordu / horas)	LANALDI ERDI MEDIA JORNADA (4 ordu /horas)	
ARETO NAGUSIA / SALÓN DE ACTOS	Cañón proyección DVD Equipo de sonido sillas	165	36,00 €	281,00 €	141,00 €	233,00 €

ARIZKO DORRETxea						
GELAREN IZENA NOMBRE SALA	EKIPAMENDUA EQUIPAMIENTO	AFOROA AFORO	ERRESERBAREN PREZIOA			FIDANTZA FIANZA
			PRECIO RESERVA			
			ORDU HORA	LANALDI OSO JORNADA COMPLETA (8 ordu / horas)	LANALDI ERDI MEDIA JORNADA (4 ordu /horas)	
SALA 3 GELA	Cañón proyección Mesas y sillas	40	13,40 €	92,70 €	44,30 €	64,90 €
SALA 2 GELA	Cañón proyección Mesas y sillas	15	11,30 €	77,30 €	38,10 €	27,80 €

OHARRAK

Jarduera egiteko giza baliabideei edo baliabide teknikoei dagokienez, behar bereziak daudenean, edo jarduera ohiko ordutegitik kanpo egiten denean, Kultur Etxeak zerbitzu horiek ematen dituzten enpresekiko harremana erraztuko du. Gastuak antolatzailearen kontura izango dira.

Partikularrek, enpresek eta elkarte profesionalak dagozkien tarifak ordaindu beharko dituzte, bai eta fidantza ere, espazioa ondo eta egokiro erabiliko delako berme gisa. Sarrera edo beste edozein kuota kobratzen duten irabazi asmorik gabeko erakundeek ere fidantza eta tarifak ordaindu beharko dituzte.

Eskatzen den denbora gaindituz gero, orduen zatikiak ordu osotzat joko dira.

IV.- INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE**1.- FAMILIA-BONUAK:**

Urtekoak	169,8
Sei hilekoak	126,6
Hiru Hilekoak (URRIA - ABENDUA)	93,4

2.- BANAKAKO BONUAK:

Urtekoak	106,8
Sei hilekoak	78,7
Hiru Hilekoak (URRIA - ABENDUA)	58,7

5.- HARPIDEDUNAK TXARTELA

Harpidedunak Txartela	2,10 €
-----------------------	--------

BIGARREN TARIFA: SARRERAK

1.- URBI KIROLDEGIRAKO SARRERA: behin bakarrik sartzeko eta erabiltzeko balio du.

Bonudunak:	LIBRE	
Bonurik ez daukatenak:	16 urtetik aurrerakoak	2,80

	16 urtetik beherakoak	1,50
	3 urtera artekoak	DOAN

2.- ARTUNDUAGAKO KIROLDEGIRAKO SARRERA: behin bakarrik sartzeko eta erabiltzeko balio du.

Bazkideak:	LIBRE
Ez-bazkideak: neguko denboraldia	
16 urtetik gora	4,90 €
16 urtetik behera	3,00 €
Ez-bazkideak: udako denboraldia	
16 urtetik gora	7,20 €
16 urtetik behera	4,60 €
Sarrera 16 urtetik gora, jarduera-saioarekin edo instalazio-erreserbarekin.	2,80 €
Sarrera 16 urtetik behera, jarduera-saioarekin edo instalazio-erreserbarekin.	1,50 €
3 urtera arte	GRATIS

3.- 15 PERTSONATIK GORAKO TALDEENTZAKO, ETA ERABILERA BAKARREKO IGERILEKUETARAKO SARRERA

Bonudunak:	LIBRE	
Bonurik ez daukatenak:	16 urtetik aurrerakoak	4,20
	16 urtetik beherakoak	2,60

4.- IGERILEKUETARAKO 10 SARRERAKO BONUA.

Erosten den urte naturalaren barruan 10 aldiz sartzeko balio du, udako denboraldia kenduta; garai horretan, kanpoko igerilekuak irekita egongo dira

Bonudunak:	LIBRE	
Bonurik ez daukatenak:	16 urtetik aurrerakoak	44,50
	16 urtetik beherakoak	27,30

5.- KIROL-IKUSKIZUNETARAKO SARRERAK.

A maila	22,60 €
B maila	11,30 €
C maila	5,70 €

6.- IGERILEKUETARAKO UDAKO SASIO BONUA

Bonu hau kanpoko igerilekuetarako udako sasioarentzat bakarrik balio du eta kanpoko igerilekuako irekia datak batera gertatzen da.

Banakako Bonuak	53,40 €
Familia Bonuak	84,90 €

7.- KIROLARI FEDERATU BONUA- Válido exclusivamente para el acceso a las instalaciones deportivas en los horarios asignados al club/actividad para entrenamientos y competiciones.

Bonudunak:	LIBRE
Bonurik ez daukatenak:	41,90 €

HIRUGARREN TARIFA: ALOKAIRU ARRUNTAK

1.- FRONTOIAK.

1. frontoia	6,50 €
1. frontoiko argi-gehigarria	3,60 €
2. eta 3. frontoiak.	4,50 €
2. eta 3. frontoietako argi-gehigarria	2,50 €

2.- PISTA ESTALIA.

Ordua	20,90 €
Argi gehigarria	3,80 €

3- PABILOIA

Ordua	26,70 €
Argi gehigarria	4,60 €

4.- PABILOIKO MODULUA.

Ordua	11,30 €
Argi gehigarria	2,00 €

5.- GIMNASIOA

Ordua, argiztapena barne	13,00 €
--------------------------	---------

.- FITNESS ETA INDOOR ZIKLOKO GELA.

Ordua, argiztapena barne	26,60 €
--------------------------	---------

7.- FUTBOL-ZELAIA.

Ordua, sarrera eta argiztapen barne:	
Futbol-zelaia	68,00
7ko futboleko zelaia	41,00

8.- TENISA (ORDUA).

Tenis-pista estali gabea	4,50 €
Tenis-pista estalia	6,50 €
Argi gehigarria	2,70 €

9.- MAHAI-TENISA.

Ordu bat	1,90 €
----------	--------

10.- ATLETISMO-PISTA.

Bonudunak	LIBRE
Bonurik ez daukatenak, hiruhilekoan	35,60 €

11.- SAUNA.

Bonudunak:	
Saioa	3,50 €

10 saioko bonua	31,50 €
-----------------	---------

Bonurik ez daukatenak:	
Saioa	4,30 €
10 saioko bonua	38,90 €

12- BALIO ANITZEKO GELAK ERABILTZEAGATIK.

Ordua (argia barne, baina ekipamendurik gabe)	12,50 €
Ordua (argia eta ikus-entzunezkoen ekipamendua barne)	25,40 €
Egun erdia (argia eta ikus-entzunezkoen ekipamendua barne)	74,80 €

13.- PADELA. (ORDUA)

Padel estalia, 1 ordu, argiak barne	8,70 €
Padel estalia, 1,5 ordu, argiak barne	13,00 €

14.- ROKODROMORAKO ETA BOULDER ARETORAKO SARRERA

Bonudunak:	
Eguna (behin bakarrik sartzeko eta erabiltzeko balio du)	1,20 €
Hilabetea	10,40 €
Urtea	35,10 €
Basauriko Mendi Klubetan federatuta dauden abonatuak	DOAN

15.- ERABILERA PARTEKATUKO INSTALAZIOEN ERRESERBA.

Igeriketa-kalea	31,20 €
Igerileku osoa	103,00 €
Zuzena eta atletismo-pista	74,20 €
Aldagela	14,70 €
Rokodromoa	26,70 €

*Basauri Kirolakekin hitzartutako ordutegietan.

TLAGARRAREN TARIFA: KIROL-MATERIALEN ALOKAIRUAK ETA BESTELAKOAK

Mahai-teniseko pala-jokoa eta pilota	1,10 €
Frontoiko kaskoa	1,50 €
Baloiak	2,10 €
A ile-lehorgailua	0,10 €
B ile-lehorgailua	0,10 €
Bainu-txanoen salmenta	2,20 €
Armairuko giltza galtzea	8,50 €
Padeleko pala	2,10 €
Teniseko/padeleko piloten potoa	5,30 €
Teniseko erraketa	2,10 €
Arnesa	2,20 €
Pultsometroa	1,10 €
Teniseko erraketa apurtzea	15,60 €

Padeleko pala apurtzea	31,90 €
Egun erdiko megafonia	106,10 €

1.- PUBLIZITATEA

Oro har, tarifa hau erabiliko da Basauri Kirolakeko instalazioetan publizitate estatikoa jartzeko:

	HILEKO	HIRUHILEKO	URTEKO
Gehienez ere 6 m2	161,70 €	388,30	970,30 €
6 m2 tik 18 m2ra	188,50 €	453,20	1.133,00 €
18 m2 tik aurrera	216,30 €	517,10	1.299,90 €

Prezio hauek ez da sartzen publizitateko produkzio edo ipintzea

Publizitatea ipintzeko erabil daitezkeen espazioak eta gainerako irizpideak artekaritza-kontseiluak ezartzen dituen arauen eta horri buruzko lege-xedapenen menpe egongo dira.

BOSGARREN TARIFA: IKASTAROETAN PARTE HARTZEA.

1.- JARDUERA FISIKOEN IKASTAROAK, 21 PERTSONATIK GORAKOAK

Bonudunak:	Astean 2 ordu	21,30
	Astean 3 ordu	29,50
	Ordu bateko gimnasia-saioa	3,90

	Ordu eta erdiko gimnasia-saioa	5,60
Bonurik ez daukatenak:	Astean 2 ordu	36,20
	Astean 3 ordu	48,40

2.- JARDUERA FISIKOEN IKASTAROAK, GEHIENEZ 20 PERTSONAKOAK

Bonudunak	Astean 2 ordu	29,30
	Astean 3 ordu	40,10
Bonurik ez daukatenak:	Astean 2 ordu	41,90
	Astean 3 ordu	53,30

3.- JARDUERA FISIKOEN IKASTAROAK, GEHIENEZ 12 PERTSONAKOAK

Bonudunak	Astean 2 ordu	36,90
	Astean 3 ordu	45,90
Bonurik ez daukatenak:	Astean 2 ordu	47,10
	Astean 3 ordu	57,10

4.- JARDUERA FISIKOEN IKASTAROAK, GEHIENEZ 8 PERTSONAKOAK

Bonudunak	Astean 2 ordu	40,40
	Astean 3 ordu	49,50
	Gimnasia saioa 1 ordu	4,60
	Gimnasia saioa 1,5 ordu	7,00
Bonurik ez daukatenak:	Astean 2 ordu	52,20

	Astean 3 ordu	63,20
--	---------------	-------

VI.- TALLERES Y CURSOS DESTINADOS AL OCIO DE PERSONAS MAYORES

MATRIKULAZIO-PROZESUA

1. Aurreko ikasturtean matrikulatuta egon diren pertsonak, nahi izanez gero, hurrengo ikasturterako matrikulazioa formalizatu beharko dute aurtengo ekainaren 20a baino lehen. Horretarako, inskripzio-orrria sinatu beharko dute.

OHARRA: Ikastaroetan jarraitzea mantentzen da, autonomia mantendu eta prebenitzeko berariazko helburuak daudelako. Horregatik, hain zuzen ere, ikastaro horiek Gizarte Politika Arloak ematen ditu, eta ez Kirol Arloak edo Kultura Arloak.

2. Matrikula ekainean formalizatzen ez bada, baja emango zaie, eta jarraitu nahi izanez gero, ikasle berri gisa matrikulatu beharko dira.

3. Erabiltzaile berrien matrikulazioak irailaren bigarren hamabostaldian egingo dira, ikastetxeetan iragarritako egun eta ordutegietan.

4. Matrikulazioa aurrez aurrekoa izango da, eta izena ematen den tokira iristeko hurrenkeraren arabera.

5. Matrikulatuko den pertsona ezin bada bertaratu, beste pertsona batek egin ahal izango du inskripzio hori haren izenean.

6. Abenduaren 15era arte sartu ahal izango dira pertsona berriak ikastaroetan (plazarik badago). Egun horretatik aurrera, ez da matrikulazio berririk egingo, Arloak balioetsitako salbuespeneko kasuetan izan ezik (premia psikologikoak, sozialak edo sanitarioak).

7. Ikastaroak egiteko ordutegiak eta lokalak, bai eta ikastaroen hasiera eta amaiera ere, teknikoan ahalmenekoak dira; ez dira inoiz erabiltzaileen eskura egongo.

8. Urteko ikastaroak urriaren amaieran edo azaroaren hasieran hasiko dira eta ekainean amaituko dira (20a baino lehen).

9. Urteko ikastaroen matrikularen kostua jasota dago tasa hori arautzen duen 15. zenbakiko Zerga Ordenantzako tarifen taulan. Urtekotzat joko dira 30 ordutik gorako ikastaro guztiak.

10. Inskripzioa egin ondoren, inoiz ez da eskubiderik izango matrikularen zenbatekoa osoa edo zati bat itzultzeko.

11. Udalak eskubidea du, beharrezkotzat jotzen badu, jarduerari buruz egoki iruditzen zaizkion aldaketak egiteko: ordutegiak, tokia, irakaste-eredua..., baldin eta programaren arduradunek baloratzen badute aldaketa horiek programaren helburuak lortzeko egokiak direla.

12. Sei hutsegite baino gehiago justifikatuta ez badaude (udal-arduradunari), baja emango zaie eta ez dute matrikularen zenbatekoa itzultzeko eskubiderik izango.

13. Behin eskolak hasita, eta arrazoi justifikaturik gabe abenduaren 31 baino lehen bertaratu ez badira, Zahartze Aktiboko programen koordinatzaileek plaza hori itxaron-zerrendako hurrengo pertsonaren esku uzteko eskubidea izango dute (halakorik egonez gero).

	CUOTA
URTEKO IKASTAROAK (Ordutegiak bertaratu-kopuruaren arabera)	39,10
URTEKO IKASTAROA: ARETOKO DANTZAK (Astean 1,5 ordu)	19,60
HIRUHILEKO IKASTAROAK (Urtean 20 ordu baino gutxiago)	6,20

15. UDAL JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBO EDO PROBETXU BEREZIAGATIK DAUDEN TASAK ARAUTZEN DITUEN 16 ORDENANTZA FISKALA

1.- OKUPAZIOA OBRA INSTALAZIOENGATIK	
1.- Hesi babesgarriak obretan (metro koadroko eta hilabeteko)	11,00
2.- Aldamio finkoak, bide publikoan bermatuak, horien azpian aske ibiltzea eragozten duten euskarri edo txarrantekin (m ² -ko eta hilabeteko)	11,00
3.- Bide publikoan bermatutako aldamioak, ilaran antolatutako euskarriekin, fatxadaren lerroaren paraleloan, 3 metroko altueratik behera txarrantzarik eta langarik gabeak, aldamioaren azpian aske ibiltzea ahalbidetzen dutenak (m ² -ko eta hilabeteko)	8,40
4.- Aldamio gaineko hegalean jarritako markesinak edo erretilu babesgarriak, horien azpitik aske ibiltzeko moduan antolatuak (m ² -ko eta hilabeteko)	5,60
5.- Hesi babesgarriak kanpora jarritako ostikoak edo euskarriak (unitateko eta hilabeteko)	5,60
6.- Zabor edukiontzia eta instalazio eramangarriak, hala nola, obrako etxolak, salmenta bulegoak, garabiak, karga igogailuak eta antzekoak (m ² -ko eta hilabeteko)	10,50
7.- Aldi baterako lantegiak eta/edo materialak metatzeko erreserbak, obrarako sarbideak, eta obrak egiteko beharrezkoa den beste edozein okupazio	10,50

2.- IBILGAILUAK ESPALOIETAN ZEHAR SARTZEA	
1.- 6 ibilgailu, gehienez, pasatzeagatiko urteko kuota	293,60
2.- 7 ibilgailu, gutxienez, eta 10, gehienez, pasatzeagatiko urteko kuota	465,60
3.- 11 ibilgailu, gutxienez, eta 25, gehienez, pasatzeagatiko urteko kuota	568,60
4.- 26 ibilgailu, gutxienez, eta 50, gehienez, pasatzeagatiko urteko kuota	672,60
5.- 51 ibilgailu, gutxienez, eta 100, gehienez, pasatzeagatiko urteko kuota	776,60

6.- 100 ibilgailu, gutxienez, pasatzeagatiko urteko kuota	844,60
7.- Industria eta / edo merkataritza lokaletara pasatzeagatiko urteko kuota	465,60

3.- LOKALERAKO SARBIDERIK GABEKO APARKALEKU ERRESERBAK	
1.- Urteko kuota taxi geltokiagatik, ibilgailu bakoitzeko	66,80
2.- Urteko kuota autobus geltokiengatik (Bidaiarien lineak), metro lineal bakoitzeko	31,90
3.- Urteko kuota aparkaleku egonkorra erreserbatzeagatik, metro lineal bakoitzeko	31,90
4.- Urteko kuota aparkalekua saltokien ordutegian erreserbatzeagatik, metro lineal bakoitzeko	26,80

4.- HORNIDURA ZERBITZUAK INSTALATZEAGATIKO OKUPAZIOA	
1.- Laginketak eta erretenak egiteagatik, eguneko eta metro lineal bakoitzeko	7,00
2.- Kableak, hodiak, errailak, banatzeko eta erregistratzeko kaxak eta antzeko elementuak instalatzeagatik, urteko eta metro lineal bakoitzeko	31,90
3.- Zorupe publikoak okupatzeagatik, gasa edo beste edozein hornidura garraiatzeko hodiekin, kableek eta elementu osagarriekin modu iraunkorrean okupatuz, urteko eta metro lineal bakoitzeko	7,00

5.- LURRAZALEKO INSTALAZIOENGATIKO OKUPAZIOA	
1.- Salmenta automatikoko gailuak (metroko eta urteko)	63,60
2.- Ostalaritzako sasoiko terrazak (metroko eta urteko)	
KOKAPENA 1. KATEGORIAKO KALEETAN	19,30
KOKAPENA 2. KATEGORIAKO KALEETAN	10,00
KOKAPENA 3. KATEGORIAKO KALEETAN	6,70
3.- Ostalaritzako terraza egonkorra (metroko eta urteko)	
KOKAPENA 1. KATEGORIAKO KALEETAN	56,10
KOKAPENA 2. KATEGORIAKO KALEETAN	28,10
KOKAPENA 3. KATEGORIAKO KALEETAN	18,40
4.- Kioskoak. Metro karratuko eta urteko	36,50
6.- ALDI BATERAKO INSTALAZIOAK (KARPAK, JARDUERA EREMUAK, ...) m2-ko eta eguneko	3,90
6.- Banku eta/edo Finantza zerbitzuak emateko gailu automatikoak	504,70

Kendu egiten da aplikazio-oharren a) atala: Likidazioa egin aurretik interesdunak dagokion lizentziari uko egiten badio edo atzera egiten badu, eta egiaztatzen bada lizentzia ez dela gauzatu, ordaintzeko kuota kasu bakoitzean ateratzen den kuotaren % 50 izango da.

6.- BESTE OKUPAZIO MOTA BATZUK	
1.- Kaleko industriak eta industria ibiltariak, Zerbitzu zehaztugabeak	1,10

(Metro karratuko eta eguneko)	
3.- Ferietako barrakak (metro karratuko eta eguneko)	0,50
4.- Zirku instalazioak (eguneko)	78,50

16. UDALTZAINGOAREN ZERBITZU BEREZIAK ESKAINTZEAGATIKO TASAK ARAUTZEN DITUEN 17 ORDENANTZA FISKALA

1.- Ibilgailu astunak gidatu, zaindu eta laguntzea, zerbitzu bakoitzeko	60
2.- Konfiskatutako objektuak eta merkantziak erretiratu eta garraiatzea, zerbitzu bakoitzeko	60
3.- Konfiskatutako objektuak jagon eta zaintzea, egun bakoitzeko	5
4.- Eremuak mugarritzea, trafikoa eten eta erregulatzea, zerbitzu bakoitzeko	60
5.- Eskainitako beste zerbitzuak	60
6. mailako arma-txartelak, a eta B motakoak edo antzekoak:	
6.1.- Armak erosteagatiko/erregularizatzegatiko txartela ematea	25
6.2.- Txartelaren kopia egitea	10
6.3.- Arma-transmisioagatiko txartela ematea	10
6.4.- Armaren baja izapidetzea	10
7.- Hirugarrenek eskatuta Udaltzaingoak egindako txostenak emateagatik:	
7.1.- ISTRIPUEI buruzko TXOSTENAK emateagatik	155
7.2.- IZAERA ZIBILEKO BESTE TXOSTEN BATZUK emateagatik	42

17. KONTROLATU GABEKO ABEREAK ETA ETXEKO ANIMALIA ABONDONATUAK JASOTZEKO ZERBITZU PUBLIKOA ESKAINTZEAGATIK EZARTZEN DIREN TASAK ARAUTZEN DITUEN 19 ORDENANTZA FISKALA

ERANSKINA. 1.-KONTROLATU GABEKO ABEREAK

1.-ABEREAJASOTZEA:	
1.1.- Langileen gastuak (LANG./ORDUA)	18,00
1.2.- Joan-etorriak (KM.)	2,00
1.3.- Atzemateko materiala (XIRINGAK, GEZIAK)	85,00
2.-ABEREEN MANTENIMENDUA (EGUNA)	
2.1.A.- Azienda handia. Lehen abelburua	34,00
2.1.B.- 2. abelburua eta hurrengoak	11,00
2.2.A.- Azienda txikia. Lehen abelburua	21,00
2.2.A.- 2. abelburua eta hurrengoak	7,00

ERANSKINA. 2. ETXeko ANIMALIA ABANDONATUEN ZERBITZU INTEGRALA.

1.- ABANDONATUTAKO ANIMALIA JASOTZEA	
1.1.- abandonatutako animalia jasotzea	55,00
1.2.- Urtea pasa baino lehenago, berriro ere, jasotzea.	112,00
1.3.- Laugarrenez edo gehiagotan jasotzea, birrerorle eran.	222,00
2.- KATUAK ZONA PRIBATUAN JASOTZEA	
3.- ANIMALIA EUTANASIAKOKO ENTREGATZEA.	
4.- MIKROTXIPA JARTZEA	
5. ADOPZIOA	
5.1.- Txakurraren adopzioa	31,00
5.2.- Antzututako txakurraren adopzioa	68,00
5.3.- Katuaren adopzioa	31,00
5.4.- Antzututako katuaren adopzioa	36,00
6.- TXAKURTEGIAN EGONDAKO EGUN BAKOITZEKO	
7.- JAKINARAZPEN FROGAGARRIA MASKOTAREN JABEARI, BERRESKURA DEZAN	

18. AURRETIAZKO JAKINARAZPENA EDOTA ERANTZUKIZUN-ADIERAZPENA BEHAR DUTEN ESTABLEZIMENDUAK IREKI OSTEKO KONTROLA AURRERA ERAMATEKO UDAL JARDUERENGATIKO TASA ARAUTZEN DUEN 20 ORDENANTZA FISKALA

A) Establezimenduko 200 m ² -rainoko azalera (m ²)	7,70
B) 200 m ² -tik kanpo dagoena. Establezimenduko 1.000 m ² -rainoko azalera (m ²)	5,90
C) Establezimenduko 1.000 m ² -ko azaleratik kanpo dagoena (m ²)	4,90

gehieneko kuota	221,50
gutxieneko kuota	10.509,10

19. LIZENTZIAREN MENPE DAUDEN JARDUEREN KONTROLA EGITEKO UDAL JARDUERARI DAGOKION TASA ARAUTZEN DUEN 21 ORDENANTZA FISKALA

LOKALEKO AZALERA	TARIFA
METRO KARRATUA	9,70
gehieneko kuota	485,10

gutxieneko kuota	48.514,00
------------------	-----------

20. PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITU, HAIN ZUZEN, ZERBITZUAK ESKAINTZEAGATIK EDO UDAL JARDUERAK EGITEAGATIK ARAUTZEN DUEN 22 ORDENANTZA FISKALA

ERRENTA MAILAREN ARABERAKO HOBARIA							
Hileko soldataren maila, lanbide arteko gutxieneko soldatarekin konparatua							
FAMILIA UNITATEKO KIDEEEN KOP.	LGS-TIK BEHERAKOA	LGS-KO % 130ERAINOKOA	LGS-KO % 150ERAINOKOA	LGS-KO % 170ERAINOKOA	LGS-KO % 190ERAINOKOA	LGS-KO % 2010ERAINOKOA	LGS-KO % 230TIK GORAKOA
2, GEHIENEZ	90%	75%	50%	25%	10%	-	-
3	90%	90%	75%	50%	25%	10%	-
4	95%	90%	90%	75%	50%	25%	10%
5	95%	90%	90%	90%	75%	50%	25%
6	95%	90%	90%	90%	90%	75%	50%
7 EDO GEHIAGO	95%	90%	90%	90%	90%	90%	75%

OHARRA: Guraso bakarreko familia-unitateen kasuan, aurreko taulan aplikatu beharreko hobariak % 10 handituko dira, % 95eko gehieneko mugarekin.

I. ERANSKINA	
ZERBITZU BATZUK	
1.- ZABORRAK BILTZEKO ZERBITZU BEREZIAK	
Tona metrikoko	246,00 €
2.- ZINKEZKO KUTXEN SALMENTA HIL HONDARRAK LEKUALDATZEKO	
2.1.- Kutxa handi bakoitzeko	52,00 €
2.2.- Kutxa txiki bakoitzeko	40,00 €
3.- GARAJERAKO SARBIDEA BABESTEKO ESKUDELA JARTZEAGATIK	
3.1 GARAJE-SARRERAKO BARANDEN DERRIGORREZKO MANTENTZE-ZERBITZUA	Unitate bakoitza, 31 €/urte
4.- BALDOSA GRANITIKOAK (BEZa BARNE)	
4.1.- BALDOSA GRANICEM 40 x 40cm	8,00 €
4.2.- BALDOSA GRANICEM 60 x 40cm	8,00 €
4.3.- BALDOSA GRANICEM BEHERATUA 40 x 40cm	8,00 €
4.4.- BALDOSA GRANICEM BEHERATUA 60 x 40cm	8,00 €
4.5.- BALDOSA GRANICEM TAKO ZIRKULARRAK 40 x 40cm	8,00 €
4.6.- BALDOSA GRANICEM BASAURIKO ARMARRIA 40 x 40cm	8,00 €
4.7.-BALDOSA GRANIBLOCK ZURIA 60 x 9,5cm	12,00 €
4.8.- MACAEL MARMOLEZKO LISTOIA 100 x 10cm	34,00 €
5.- UDAL BRIGADAK EGINDAKO LANAK, langile eta ordu edo frakzio bakoitzeko	41,00 €

II. ERANSKINA	
INGURUMEN ZERBITZUAK	
1.- Makinek sortutako soinu mailak neurtzea	221
2.- Musika ekipamenduek sortutako soinu mailak neurtzea	221
3.- Neurri zuzentzaileak ez betetzeagatiko salaketak, makinek edo musika ekipamenduek sortutako soinu mailak 2. aldiz neurtzeagatikoak	221

III. ERANSKINA	
GIZARTE ZERBITZUAK	
1.- GIZARTE LARRIALDIKO EGOERETARAKO BIZITOKI ZERBITZUAGATIKO BATERAKO ORDAINKETA, HILEKO ZENBATEKOA BIZIKIDETZA UNITATE BAKOITZEKO	670
2.- ETXEBIZITZA, HIGIGARRIAK EDO TRESNAK MANTENTZEAGATIK, ERABILTZAILEAK MANTENTZEN EZ BADITU	ERABILTZAILEARI JASANARAZIKO ZAIO UDALAK EMATEN DITUEN ZERBITZUENGATIKO FAKTURA
3.- ERABILERA ZABAR EDO DESEGOKIAREN ONDORIOZKO KONPONKETA EDO BERRITZE GASTUAK	ERABILTZAILEARI JASANARAZIKO ZAIO UDALAK EMATEN DITUEN ZERBITZUENGATIKO FAKTURA

[21.KULTURA-POLITIKA ARLOAK ANTOLATUTAKO JARDUERETARA EDO PRESTAKUNTZA BATERA JOATEAGATIKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA](#)

9. artikulua bikoiztua "10. artikulua" izango da berriro.

V.- HOBARIAK:

11. artikulua.- Adingabeentzako beste ikastaro edo aisialdi-jarduera batzuetarako honako hobari hauek ezarri ahal izango dira:

	HOBARI-EHUNEKOA (%)
2. Seme-alaba	% 20ra arte
3. Seme-alaba	% 30era arte
4. Seme-alaba eta ostekoak	% 50era arte
Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta edo Bizitzeko Gutxieneko Diru-sarrera jasotzen dutenak (edo izapidetzen ari direnak)	% 70era arte

AESak edo ANPMak jasotzen dituztenak (edo izapidetzen ari direnak)	% 80ra arte
---	-------------

ERANSKINA PREZIO PUBLIKOEN ZENBATEKOAK

JARDUERA		PREZIOA (€)
Musika-prestakuntzako ikastaroa		144,00
Robotika ikastaroa, STEAM campusa eta antzekoak		41,00
Uda Gazte eta Gabon Gazte jarduerak		26,00
Unibertsitateko kultura-aisialdia	BASAURIN ERROLDATUAK	41,00
	GAINERAKO ERABILTZAILAK	57,00
Aisialdiko beste ikastaro eta jarduera batzuk	GUTXIENEN PREZIOA	21,00
	GEHIENEN PREZIOA	309,00

22. UDALEKUEK JARDUERETARA JOATEGATIKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA

	EGUN ERDIKO UDALEKUA	EGUN OSOKO UDALEKUA	KIROL UDALEKUA
1. Seme-alaba	53,00	99,00	114,00
2. Seme-alaba	41,00	75,00	83,00
3. Seme-alaba	33,00	59,00	67,00
4. Seme-alaba eta ostekoak	29,00	48,00	53,00
Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta jasotzen dutenak (edo izapidetzen ari direnak)	7,00	12,00	14,00
AESak edo ANPMak jasotzen dituztenak (edo izapidetzen ari direnak)	6,00	6,00	6,00

Hala ere, udalekuek aldian jaiegunik badago, prezioak hauek izango dira:

	EGUN ERDIKO UDALEKUA	EGUN OSOKO UDALEKUA	KIROL UDALEKUA
1. Seme-alaba	48,00	90,00	102,00
2. Seme-alaba	37,00	66,00	77,00
3. Seme-alaba	30,00	53,00	61,00
4. Seme-alaba eta ostekoak	26,00	43,00	48,00
Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta jasotzen dutenak (edo izapidetzen ari direnak)	6,00	9,00	11,00
AESak edo ANPMak jasotzen dituztenak (edo izapidetzen ari direnak)	6,00	6,00	6,00

23. MUSIKA-ESKOLAN PRESTAKUNTZARA JOATEGATIKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA

ZIKLOA	IRAKASGAIAK	PREZIOA (€/H)
1.	MUSIKA ETA MUGIMENDUA, 1. maila	31,00
1.	MUSIKA ETA MUGIMENDUA, 2. eta 3. maila	31,00
1.	ABESBATZA	7,00
	MUSIKA-TXANDAKATZEA	4,00
2.	MUSIKA-HIZKUNTZA	31,00
2.	MUSIKA-TRESNA	42,00
2.	TALDE-JARDUERAK	12,00
2.	ABESBATZA	7,00
3.	MUSIKA-HIZKUNTZA	31,00
3.	MUSIKA-TRESNA	42,00
3.	TALDE-JARDUERAK	12,00
3.	ABESBATZA	7,00
4.	MUSIKA-TRESNA	42,00
4.	MUSIKA-HIZKUNTZA	31,00
4.	TALDE-JARDUERAK	12,00
4.	ABESBATZA	7,00
	MUSIKOTERAPIA, banakako saioa	31,00
	MUSIKOTERAPIA, talde-saioa	12,00
	BERTAKO MUSIKA-TRESNAK	SALBUETSIA
	EUSKAL MUSIKA TRADIZIONALAREN TALDEA	SALBUETSIA
	MATRIKULA	31,00

24. UDAL EUSKALTEGIAN PRESTAKUNTZARA JOATEGATIKO PREZIO PUBLIKOAK ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA FISKALA

	ORDUKO PREZIOA	IKASTURTE PREZIOAK		
		20 ORDU ASTEAN	10 ORDU ASTEAN	6 ORDU C2
BASURIN ERROLDATUAK	0,70 €	453,60 €	227,50 €	136,50 €
ORDAINKETA 2 EPETAN		226,80 €	113,75 €	68,25 €
ORDAINKETA 3 EPETAN		151,20 €		
KANPOKOAK	1,10 €	712,80 €	357,50 €	214,50 €

ORDAINKETA 2 EPETAN		356,40 €	178,75 €	107,25 €
ORDAINKETA 3 EPETAN		237,60 €		
LANGABETUAK (1)	0,50 €	324,00 €	162,50 €	97,50 €
ORDAINKETA 2 EPETAN		162,00 €	81,25 €	48,75 €
ORDAINKETA 3 EPETAN		108,00 €		